
Valašská Bystřice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.415073N, 18.109774E

Nadmořská výška: 465 m n. m. První pís. zmínka: 1651 (373 let) Katastrální výměra: 3 596 ha

Počet obyvatel: 2 232 PSČ: 756 27

Adresa URL: www.valasskabystrice.cz

O obci
Velká horská obec Valašská Bystřice leží 7 km jižně od města Rožnov pod Radhoštěm v údolí
říčky Bystřice.

Historie obce
Historie obce začíná v roce 1651, kdy byly založeny její pozemkové knihy. Území obce patřilo ke
krásenskému panství hrabat ze Žerotína. V té době bylo území obce řídce osídleno. Z větší
části ho pokrývaly pralesy...

Ubytování a restaurace
V obci je dostatek ubytovacích kapacit nejrůznější kategorie, pro školní výlety a letní pobytové tábory
slouží turistická chatová základna Mraveniště. Další ubytování poskytuje například horská chata
Bůřov, Hostinec...

Okolí a příroda
Velká horská obec Valašská Bystřice leží uprostřed Vsetínských vrchů v povodí říčky
Bystřice, která napájí známou přehradu Bystřička. Území obce je velmi členité a hornaté, střed
obce leží v nadmořské výšce...

Současnost obce
V obci je úplná základní škola, mateřská škola, pošta, knihovna s veřejně přístupným internetem,
zdravotní středisko, lékárna, informační centrum, římskokatolický farní úřad a dostatek prodejen a
stravovacích...

Sportovní možnosti
Území obce je velmi vhodným terénem pro letní pěší i cykloturistiku a zimní turistiku na běžkách. Ve Skia
Areálu Bůřov je možné lyžovat na upraveném a vybaveném svahu pro sjezdové lyžování. Obec má
ideální podmínky...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7127/valasska-bystrice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:31:09



V obci se dochovaly původní sroubené chaloupky rozseté po svazích a hřebenech bystřických kopců.
Hroby portášských velitelů před kostelem z konce 18. století mají podobu kamenných náhrobků...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Valašská Bystřice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7127/valasska-bystrice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:31:09


